
DOM Nº 7316 DE 29/05/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 075/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE
VIDA – SEMESP
CONTRATADA: PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, VISANDO A PREMIAÇÃO DOS
ATLETAS  QUE  PARTICIPAREM  DAS  COMPETIÇÕES  ESPORTIVAS  REALIZADAS
OU  APOIADAS  PELA  SEMESP,  através  do Sistema  de  Registro  de  Preços,  para
atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.
VALOR: R$ 81.787,00 (oitenta e um mil, setecentos e oitenta e sete reais).

LOTE 01 -  EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

TROFÉU TRADICIONAL EM POLÍMERO (polipropileno - PP)
MEDINDO 1,62 M DE ALTURA com espessura de 5 cm e 25
cm de largura e cor predominantemente dourada, pintura em
tinta  automotiva.  A base  deverá  ter  pelo  menos  30  cm de
dimensão, 10 cm de altura, ser em polímero e na cor preta.
Deverá  ser  colocada  na  base  uma  plaqueta  dourada  no
tamanho de 20x5 cm com impressão gravada em resina com
logos da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, do
Evento e 1º, 2º ou 3º Lugar 

UN 12 
Própria   R$ 395,00  R$ 4.740,00 

VALOR GLOBAL R$ 4.740,00   

LOTE 03 -  EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

TROFÉU  EM  FIBRA  DE  MADEIRA  MÉDIA  DENSIDADE
(MDF) - PRATA espessura 2 cm, medindo 30 cm de altura e
15  cm  de  largura.  Modelo  personalizado.  Adesivado  ou
Silkado com o nome,  logomarca do evento e  da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim e do Programa Nosso
Esporte Cachoeiro em arte e impressão multicolorida; com até
03 logomarcas e silk em até 04 cores. Dimensões das bases:
1ª Base - 30x9,5x2 cm; 2ª Base: 22x8x2,5 cm. Peça em MDF
feita  em  centro  de  usinagem  especifica  para  fresamento;
pintura  pigmentada com aplicação de  camadas de  selador,
fundo P.V. especial, pintado com tinta automotiva auto brilho.
Cor PRATA 

UN 46 Própria   R$ 39,00 R$ 1.794,00

VALOR GLOBAL R$ 1.794,00

LOTE 04 -  EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

TROFÉU AÇO ESCOVADO Troféu em aço inox escovado de
1,2 de espessura, 30 cm de altura e 17,5 de largura, gravação
e pintura em auto relevo, base em MDF com pintura em preto
polido;1ª Base - 19x11x4,5cm. Peça em MDF feita em centro
de usinagem especifica para fresamento; pintura pigmentada
com aplicação de camadas de selador,  fundo P.V. especial,
pintado com tinta automotiva auto brilho. 

UN 38 Própria   R$ 39,50 R$1.501,00

VALOR GLOBAL R$1.501,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500300034003700350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 05 -  EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC (COR OURO) - unidade no
tamanho  aproximado  de  6  x  8cm,  nos  extremos,  3mm  de
espessura, recortada, na cor ouro. Frente logotipo gravado em
baixo  e  alto  relevo  direto  da  fundição  e  nome  do  evento
adesivado com impressão digital em policromia em várias e
revestimento  com  resina.  Verso  Brasão,  "Prefeitura  de
Cachoeiro de Itapemirim" e "Secretaria de Esporte,  Lazer e
Qualidade de Vida" gravados em baixo e alto relevo direto da
fundição e adesivo com impressão digital em policromia em
várias e revestimento com resina, arte a definir; com fita de
gorgorão de seda personalizada na cor Azul Royal ou Verde,
com tamanho de 80 cm de circunferência e 25 mm de largura.
Com logo marca do evento fornecida pela contratada. 

UN 4.900 Própria   R$ 4,40 R$21.560,00

VALOR GLOBAL R$21.560,00

LOTE 06 -  EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC (COR PRATA) - unidade no
tamanho  aproximado  de  6  x  8cm,  nos  extremos,  3mm  de
espessura,  recortada,  na cor  prata.  Frente logotipo gravado
em baixo e alto relevo direto da fundição e nome do evento
adesivado com impressão digital em policromia em várias e
revestimento  com  resina.  Verso  Brasão,  "Prefeitura  de
Cachoeiro de Itapemirim" e "Secretaria de Esporte,  Lazer e
Qualidade de Vida" gravados em baixo e alto relevo direto da
fundição e adesivo com impressão digital em policromia em
várias e revestimento com resina, arte a definir; com fita de
gorgorão de seda personalizada na cor Azul Royal ou Verde,
com tamanho de 80 cm de circunferência e 25 mm de largura.
Com logomarca do evento fornecida pela contratada. 

UN 4.900 Própria   R$ 4,40 R$21.560,00

VALOR GLOBAL R$21.560,00

LOTE 07 -  EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC (COR BRONZE) - unidade
no tamanho aproximado de 6 x 8cm, nos extremos,3mm de
espessura, recortada, na cor bronze. Frente logotipo gravado
em baixo e alto relevo direto da fundição e nome do evento
adesivado com impressão digital em policromia em várias e
revestimento  com  resina.  Verso  Brasão,  "Prefeitura  de
Cachoeiro de Itapemirim" e "Secretaria de Esporte,  Lazer e
Qualidade de Vida" gravados em baixo e alto relevo direto da
fundição e adesivo com impressão digital em policromia em
várias e revestimento com resina, arte a definir; com fita de
gorgorão  de  seda  personalizada  na  cor  Azul  Royal  ou
Verde,com tamanho de 80 cm de circunferência e 25 mm de
largura. Com logomarca do evento fornecida pela contratada. 

UN 1.900 Própria   R$ 4,40 R$8.360,00

VALOR GLOBAL R$8.360,00

LOTE 08 -  AMPLA CONCORRÊNCIA 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

TROFÉU TRADICIONAL EM POLÍMERO (polipropileno - PP)
MEDINDO 1,20 M DE ALTURA COM ESPESSURA DE 5 CM
E 25 CM DE LARGURA e cor predominantemente dourada,
pintura em tinta automotiva. A base deverá ter pelo menos 30
cm de dimensão, 10 cm de altura, ser em polímero e na cor
preta. Deverá ser colocada na base uma plaqueta dourada no
tamanho de 20x5 cm com impressão gravada em resina com

UN 72 Própria    R$ 232,00 R$ 16.704,00 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500300034003700350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



logos do Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim e do
Programa Nosso Esporte Cachoeiro, do Evento e 3º Lugar 

VALOR GLOBAL R$ 16.704,00 

LOTE 09 -  EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

TROFÉU TRADICIONAL EM POLÍMERO (polipropileno - PP)
MEDINDO 1,20 M DE ALTURA COM ESPESSURA DE 5 CM
E 25 CM DE LARGURA e cor predominantemente dourada,
pintura em tinta automotiva. A base deverá ter pelo menos 30
cm de dimensão, 10 cm de altura, ser em polímero e na cor
preta. Deverá ser colocada na base uma plaqueta dourada no
tamanho de 20x5 cm com impressão gravada em resina com
logos do Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim e do
Programa Nosso Esporte Cachoeiro, do Evento e 3º Lugar 

UN 24 Própria    R$ 232,00 R$ 5.568,00  

VALOR GLOBAL R$ 5.568,00 

PRAZO:  12 (doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Ação: 1301.2781213352.132 Promoção e Fomento de Jogos e Eventos Esportivos e de
Lazer
Dotação: 33903104000 Premiações Desportivas
Ficha: 2448
Fonte: 150000000001
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2025
SIGNATÁRIOS:  Rodolpho  Silva  Maia  -  Secretário  Municipal  de  Esporte,  Lazer  e
Qualidade de Vida e Vicente Paulo Rocha - Sócio do Fornecedor.
PROCESSO: 39170/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500300034003700350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7316 DE 29/05/2025

		2025-05-28T18:10:13-0300




